
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 50116/20-5-2020 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξοπλι-
σμού και διατάξεων ψυχαγω γίας» (Β’ 2065).

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Κιλελέρ.

3 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση 
κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑ-
ΡΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΦΥΤΟΓΕΝΝΕΣΗ», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν.  3299/2004 
με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ 6745/Π10/5/00350/
Ε/Ν.3299/2004/03-07-2009 απόφαση υπαγωγής 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης (Β΄1563), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3299/2004 και 
την παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4013/2011, την 
παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3908/2011, το άρθρο 
5 του ν. 4242/2014 και το π.δ. 33/2011.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 76142 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50116/20-5-2020  από-

φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξο-

πλισμού και διατάξεων ψυχαγω γίας» (Β’ 2065). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 119, σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 121), το π.δ. 62/2020 «Διορισμός 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και 
το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 1682/1987 «Μέσα 
και όργανα αναπτυξιακής πολιτικής. Προγραμματικές 
συμφωνίες και αναπτυξιακές συμβάσεις, ένταξη επεν-
δύσεων στα Μεσογειακά Ολοκληρωμένα Προγράμμα-
τα, τροποποίηση του ν. 1262/1982 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 14).

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) υπ’ αρ. 765/2008 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «Για τον καθο-
ρισμό των απαιτήσεων διαπίστευσης και εποπτείας της 
αγοράς όσον αφορά την εμπορία των προϊόντων και 
για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΟΚ) αρ. π. 339/93 
του Συμβουλίου», καθώς και τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1020/2019 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου «Για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρ-
φωση των προϊόντων και για την κατάργηση της οδηγίας 
2004/42/ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) αρ. π. 765/2008 και 
(ΕΕ) αρ. π. 305/2011».

7. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 50116/
20.05.2020 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξο-
πλισμού και διατάξεων ψυχαγωγίας» (Β’ 2065), καθώς και 
τα από 24.06.2021 και 02.07.2021 σχετικά ενημερωτικά 
σημειώματα της Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Το άρθρο 16 της υπ’ αρ. 50116/20.05.2020 (Β’ 2065) 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 16
1. Οι διατάξεις ψυχαγωγίας και οι σχετικές εγκαταστά-

σεις των οποίων η θέση σε λειτουργία έπεται της ημερο-
μηνίας ισχύος της παρούσας απόφασης υποβάλλονται 
υποχρεωτικά σε αρχικό τεχνικό έλεγχο, εντός χρονικής 
προθεσμίας δώδεκα (12) μηνών, μετά την έναρξη της 
εμπορικής τους λειτουργίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3243

44147



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44148 Τεύχος B’ 3243/22.07.2021

2. Οι διατάξεις ψυχαγωγίας και οι σχετικές εγκατα-
στάσεις, οι οποίες έχουν τεθεί σε λειτουργία πριν την 
ημερομηνία ισχύος της παρούσας απόφασης, υποβάλ-
λονται υποχρεωτικά σε αρχικό τεχνικό έλεγχο της παρ. 2 
του άρθρου 4 της παρούσας απόφασης, εντός χρονικής 
προθεσμίας δύο (2) ετών από την έναρξη ισχύος της πα-
ρούσας απόφασης.

3. Μετά την παρέλευση τριετίας (3 έτη) από την έναρ-
ξη ισχύος της απόφασης δεν επιτρέπεται η λειτουργία 
διατάξεων ψυχαγωγίας από προσωπικό το οποίο δεν 
τεκμηριώνει την τεχνική του επάρκεια στο πεδίο της 
απασχόλησής του, όπως προβλέπεται από το άρθρο 6 
της παρούσας».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 50116/20.05.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Κανονισμός ασφάλειας και ελέγχου εξοπλισμού και 
διατάξεων ψυχαγωγίας» (Β’ 2065).

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2021 

Ο Υπουργός 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 138581 (2)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπάλληλο 

του Δήμου Κιλελέρ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α) τις διατάξεις:
1. του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν 
μετά την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιό τητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχι-
ακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113),

2. των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

4. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

5. της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

Β):
1. την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984),

2. την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094),

3. την υπό στοιχεία οικ.6983/85785/1.6.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή" του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμη-
μάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β΄ 2002),

4. την εγκύκλιο 65 (Φ. 127080/57510/31.12.2010) του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

5. το υπό στοιχεία Φ. 131360/13554/14/14.8.2014 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Λη-
ξιάρχου,

6. το υπό στοιχεία 61791/Σ. 15782/4.9.2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Ληξίαρχοι της νέας δημο-
τικής περιόδου»,

7. το γεγονός ανάληψης καθηκόντων του Δημάρχου 
Κιλελέρ από 1.9.2019,

8. το υπ’ αρ. 14450/5.9.2019 έγγραφο - πρόταση Δη-
μάρχου Κιλελέρ περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου,

9. την υπ’ αρ. 13065/153526/24.9.2019 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ.Ε., με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα ληξιάρχου Δ.Ε. Αρμενίου στον υπάλληλο Δήμο 
Μουστέλη του Ιωάννη (Β’ 3682),

10. την υπ’ αρ. 10532/29.6.2021 αίτηση του Δήμου 
Μουστέλη του Ιωάννη περί αντικατάστασής του στα 
καθήκοντα ληξιάρχου, λόγω συνταξιοδότησης,

11. το γεγονός ότι η άσκηση των ληξιαρχικών καθη-
κόντων του Δημάρχου Κιλελέρ δεν είναι δυνατή ή είναι 
εξαιρετικά δύσκολη και την ανάγκη εύρυθμης λειτουρ-
γίας του ληξιαρχείου,

12. το υπ’ αρ. 10868/2.7.2021 έγγραφο του Δήμου 
Κιλελέρ, με συνημμένη την υπ’ αρ. 10737/1.7.2021 πρό-
ταση Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία προτείνεται η 
ανάθεση των καθηκόντων ληξιάρχου Δ.Ε. Αρμενίου σε 
υπάλληλο του Δήμου Κιλελέρ, αποφασίζουμε:

Ότι είναι νόμιμη η υπ’ αρ. 10737/1.7.2021 πρόταση Δη-
μάρχου Κιλελέρ και αναθέτουμε καθήκοντα ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα Αρμενίου του Δήμου Κιλελέρ, 
σε αντικατάσταση ληξιάρχου λόγω συνταξιοδότησης, 
μέχρι το πέρας της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 
(2019-2023), στην παρακάτω μόνιμη υπάλληλο του Δή-
μου Κιλελέρ ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44149Τεύχος B’ 3243/22.07.2021

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Δημοτική Ενότητα (ΔΕ.) 
Αρμενίου ΑΓΛΑΪΑ ΕΛΕΥθΕΡΟΥΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ μόνιμη 

υπάλληλος με βαθμό Α’

Η ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα του ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Αρμενίου Κιλελέρ από τη δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

    (3) 
 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυ-

σης της επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΡΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΦΥΤΟΓΕΝΝΕΣΗ», που υπήχθη στις διατά-

ξεις του ν. 3299/2004 με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ 6745/Π10/5/00350/Ε/Ν.3299/2004/03-07-2009 απόφαση 

υπαγωγής του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης (Β΄1563), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3299/2004 

και την παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4013/2011, την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3908/2011, το άρθρο 5 

του ν. 4242/2014 και το π.δ. 33/2011. 

 Με την υπό στοιχεία ΔΙΑΠ/200762/Π10/5/350/Ε/ Ν.3299/04/08.07.2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
εγκρίθηκε η ολοκλήρωση, η οριστικοποίηση κόστους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης με τα 
παρακάτω στοιχεία:

Επωνυμία ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΡΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Διακριτικός τίτλος ΦΥΤΟΓΕΝΝΕΣΗ

Είδος Επένδυσης Παραγωγή πολλαπλασιαστικού υλικού (φυτώρια) 
οπωροκηπευτικών θερμοκηπιακής καλλιέργειας

Τόπος Εγκατάστασης Βαϊνιά Ιεράπετρας - Τ.Κ. 72200

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος Επένδυσης Βάσει 
Απόφασης Υπαγωγής 800.000,00 €

Κόστος οριστικοποίησης 528.424,92 €

Επιχορήγηση 211.369,97 € (40%)

Υφιστάμενες ΕΜΕ που καθορίστηκαν στην εγκριτική 
απόφαση 6 ΕΜΕ

Υφιστάμενες ΕΜΕ που διατηρήθηκαν 6 ΕΜΕ

Νέες ΕΜΕ σύμφωνα με εγκριτική απόφαση 6 ΕΜΕ

Νέες ΕΜΕ που δημιουργήθηκαν 6 ΕΜΕ

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας 11-12-2019

Να καταβληθεί στον φορέα το υπόλοιπο της επιχορήγησης 119.941,40 € (211.369,97 € - 91.428,57 €)

Για την έκδοση της απόφασης αυτής δεν απαιτείται έγκριση Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 16 του ν. 3908/2011 «Ενίσχυση Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, την Επιχειρηματικότητα 
και την Περιφερειακή συνοχή» (Α΄ 8) και το π.δ. 33/2011 «Διαδικασία αξιολόγησης και ελέγχου των επενδυτικών 
σχεδίων που υπάγονται στον ν. 3908/2011» (Α΄ 83).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44150 Τεύχος B’ 3243/22.07.2021

*02032432207210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-23T12:51:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




